
 

1 

 
 

Circolare n. 107           Cormano, 19 dicembre 2020 

 

 Al Personale A.T.A. 

 Al Direttore SGA  

 All’albo/Sito web 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Intervento di SANIFICAZIONE STRAORDINARIA dei plessi scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del datore di lavoro in tema di sicurezza; 

VISTO   l’art. 5 del DM 382/98 e ss.mm.ii;  

TENUTO CONTO  delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, 

della legge n. 59/97, del D.Lgs. n. 59/98, del D.P.R. n. 275/99 e del D.Lgs. n. 

165/01, secondo cui il dirigente ha la rappresentanza legale dell’Istituto, 

rappresenta l’unitarietà dell’istituzione ed è responsabile della gestione della 

medesima;  

CONSIDERATA  la necessità di procedere tempestivamente alle operazioni di sanificazione 

straordinaria dell’Istituto; 

CONSIDERATO CHE durante le operazioni di sanificazione con ozono è consigliabile che il 

personale scolastico non sia presente nella struttura per almeno due ore 

dall’intervento; 

CONSIDERATO CHE, come da calendario scolastico 2020/2021, le attività didattiche sono 

obbligatoriamente sospese per le vacanze natalizie dal 23/12/2020 al 

06/01/2021 

 

DISPONE 

la sospensione delle attività generali e amministrative in presenza per il giorno 30 dicembre 2020 

a scopo precauzionale, per garantire i lavori di sanificazione degli ambienti scolastici con la massima 

sicurezza. 

Il personale Collaboratore Scolastico in servizio sarà esonerato dall’obbligo di prestazione lavorativa 

ed è tenuto a recuperare la giornata nei giorni 4 o 5 gennaio 2020, come da indicazioni del D.S.G.A. 

Il personale Assistente Amministrativo assicurerà il servizio in modalità smart working. 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004649 - 19/12/2020 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

2 

I plessi scolastici dovranno essere resi accessibili dalle ore 8:00 alle ore 17:00.  

Per garantire un’efficace organizzazione, il Direttore S.G.A. darà le necessarie disposizioni al 

personale ausiliario. 

 

Cordiali saluti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Nunzia Galdi 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004649 - 19/12/2020 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2020-12-19T09:45:22+0100
	GALDI NUNZIA




